

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2024

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	74.989.671,00	0,00	74.989.671,00	75.414.901,56	100,57 %	2.732.839,03	68.800.744,64	91,75 %	91,23 %	6.271,10	6.614.156,92
2.- Impuestos Indirectos	14.294.719,00	0,00	14.294.719,00	10.917.186,24	76,37 %	82.635,62	10.868.611,93	76,03 %	99,56 %	0,00	48.574,31
3.- Tasas y otros ingresos	22.727.066,00	0,00	22.727.066,00	14.178.593,53	62,39 %	57.507,66	12.488.140,09	54,95 %	88,08 %	0,00	1.690.453,44
4.- Transferencias corrientes	73.460.933,00	9.547.829,93	83.008.762,93	88.274.200,14	106,34 %	3.295.771,28	88.274.200,14	120,16 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	2.028.032,00	0,00	2.028.032,00	2.187.285,74	107,85 %	0,00	1.783.501,42	87,94 %	81,54 %	0,00	403.784,32
6.- Enajenacion de inversiones reales	3.448.800,00	158.000,00	3.606.800,00	3.406.800,00	94,45 %	0,00	3.406.800,00	98,78 %	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	1.066.805,16	1.066.805,16	571.716,10	---	380.637,02	571.716,10	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	1.755.962,00	22.171.425,54	23.927.387,54	1.716.217,22	7,17 %	0,00	1.716.217,22	97,74 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	192.705.183,00	32.944.060,63	225.649.243,63	196.666.900,53	87,16 %	6.549.390,61	187.909.931,54	97,51 %	95,55 %	6.271,10	8.756.968,99

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	68.277.729,00	513.770,90	6.005.271,89	74.796.771,79	73.439.253,44	98,19 %	73.422.335,18	98,16 %	69.288.129,90	92,64 %	94,37 %	4.134.205,28	1.374.436,61
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	84.807.753,00	85.512,57	4.952.445,53	89.845.711,10	82.067.922,15	91,34 %	75.524.404,38	84,06 %	58.238.668,67	64,82 %	77,11 %	17.285.735,71	14.321.306,72
3.- Gastos financieros	768.781,00	0,00	804.478,71	1.573.259,71	1.221.098,42	77,62 %	1.150.685,42	73,14 %	957.439,03	60,86 %	83,21 %	193.246,39	422.574,29
4.- Transferencias corrientes	19.442.020,00	652.702,62	-1.138.499,48	18.956.223,14	15.936.862,84	84,07 %	15.813.826,74	83,42 %	12.884.313,38	67,97 %	81,47 %	2.929.513,36	3.142.396,40
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	929.490,00	0,00	0,00	929.490,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	929.490,00
6.- Inversiones Reales	12.559.107,00	2.017.307,85	1.786.049,22	16.362.464,07	6.253.246,21	38,22 %	4.438.639,38	27,13 %	1.481.130,52	9,05 %	33,37 %	2.957.508,86	11.923.824,69
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	180.303,00	0,00	0,00	180.303,00	179.600,00	99,61 %	179.600,00	99,61 %	179.600,00	99,61 %	100,00 %	0,00	703,00
9.- Pasivos financieros	5.740.000,00	0,00	17.214.948,99	22.954.948,99	22.953.265,32	99,99 %	22.953.265,32	99,99 %	22.953.265,32	99,99 %	100,00 %	0,00	1.683,67
SUMA TOTAL:	192.705.183,00	3.269.293,94	29.624.694,86	225.599.171,80	202.051.248,38	89,56%	193.482.756,42	85,76 %	165.982.546,82	73,57 %	85,79 %	27.500.209,60	32.116.415,38